
Referat af byggemøde d. 5.7.10 

Tilstede Michael BIMI, Henning, Jørgen,  Per og Susan fra Kloakudvalget. 

Afbud fra Carsten 

Referat Susan 

Torsdag d. 1.7. holdt BIMI, Per og Susan møde med kommunen, herunder Teknik og Miljø samt 

Beredskabsafdelingen. 

Beredskabsafdelingen fik et kort over foreningen og kørselsforhold blev gennemgået. Beredskabsafdelingen er 

bekendt med de bestående ”blokeringer” og det er aftalt, at beredskabsafdelingen skal orienteres, hvis det bliver 

nødvendigt at ”blokere” for et helt vænge og de vil blive orienteret i takt med, at der graves på vængerne. 

Beredskabsafdelingen finder den løsning tilfredsstillende. 

Enkelte entreprenører har søgt gravetilladelse for haveejerne og har i den forbindelse fra kommunen fået oplyst, at 

alle tilladelser ikke givet. Den misforståelse er rettet og kommunen har noteret i sagen, at haveejerne godt må grave 

selv eller få en entreprenør til at udføre arbejdet. Hvis jeres kloakmester ikke har fået tilladelse til arbejdet på jeres 

grund, skal han kontakte kommunen igen og så får han tilladelsen. Hvis det mod forventning sker, at kommunen ikke 

vil give jer tilladelse, skal Per eller Susan kontaktes. 

Det har været nødvendigt at sende tre mand fra et andet firma hjem. BIMI har som hovedentreprenør, ansvaret for, 

at kvalitetssikringen er i orden. Et led i kvalitetssikringen er, at folk der arbejder med rør i jord, skal have bevis til at 

udføre arbejdet. BIMI havde gennem et par uger spurgt til kopi af beviser for de tre folk, og da de stadig ikke mødte 

frem med beviser, var det nødvendigt at sende dem hjem.  

For tiden graves der på begge sider af Irisvænget og der er 2 hold i gang med de sidste stik på Åvænget og med stik 

på Nordvænget mod Åvænget. I alt er der 7 mand samt en chauffør med kørsel af grus og ler i gang. 

Åvænget har vand i flertallet i haverne og det store hul ved Åvænget/Nordvænget forventes lukket i slutningen af 

denne uge/starten af næste uge. Der påbegyndes sætning af målerbrønde og vandmålere i Irisvænget inden for kort 

tid.  

Thomas holder ferie uge 26, 27 og 28. Holdet på Irisvænget mod Sydvænget holder ferie 2 dage uge 27 og hele uge 

30. Ferieplan i øvrigt følges op på næste byggemøde. 

Det har vist sig, at de udleverede fittings, er vanskelige at få helt tætte uden brug af pakgarn eller teflontape. 

Sanistål, som har leveret dem, beklager det og har leveret en kasse teflontape til brug for samlingen. Har I hentet en 

fitting, der er meget utæt, kan I komme forbi kontoret i kontortiden og låne en rulle tape. Alternativt kan en Gardena 

slange kobling løse problemet.  

Fra kloakudvalget: 

I forbindelse med åbning af vandet på Åvænget, var der igen vandspild via det gamle vandledningsnet. Hvis du vil 

undgå vandspild eller i værste fald vandskader i huse, der ikke har koblet det gamle net fra, skal alle forbindelser fra 

det gamle vandnet og til jeres vandsystem i hus/have være koblet fra – enten ved at save forbindelsen over eller 

proppe det af. Det SKAL gøres, inden det nye vand tilkobles. Det er den eneste sikre metode.  

Til alle og måske særligt til jeres gæster – tænk venligst på, at havens hastighedsbegrænsning på 20 km. i timen, ikke 

er tilstrækkelig lav i øjeblikket. Det gælder især Tjørnebjergvejs nederste del, hvor der kommer enorme støvskyer 

ved den mindste kørsel. Her vil en lavere fart være rart for de haveejere, der har have mod Tjørnebjergvej og i 

svingene ved Åvænget.  

Næste byggemøde holdes uge 28, grundet ferieplaner er dato uafklaret pt.  


